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Małopolscy bohaterowie „Solidarności”
Broszura Oddziału IPN w Krakowie do pobrania

Powołany jesienią 1980 r. Niezależny
Samorządny Związek Zawodowy
„Solidarność” stał się ogromnym ruchem
społecznym, angażującym blisko 10 mln
Polaków. Oazą wolności wewnątrz bloku
sowieckiego. Donośnie, a początkowo
skutecznie, domagał się poszerzania sfery
praw i wolności obywatelskich, broniąc
Polaków przed komunistyczną władzą.

16 miesięcy jawnego działania
„Solidarności” przerwał Wojciech Jaruzelski i
jego junta. Wprowadzili stan wojenny; nastał
czas masowych represji, które nie zdławił
jednak wolnościowych dążeń narodu. Wielu
związkowców kontynuowało pracę w
warunkach konspiracyjnych. Idea
wolnościowa przetrwała, materializując się
dekadę później, gdy w konsekwencji
kontraktowych wyborów rozpoczął się proces
demokratyzacji kraju. Nie był on doskonały,
gdyż zakonserwował udział komunistycznych
działaczy w życiu III RP, ale pozwolił
zbudować suwerenne państwo.

W ramach cyklu realizowanego przez Oddział IPN w Krakowie we współpracy z „Gazetą
Krakowską” w 2021 r. publikowaliśmy
teksty, które przypominały związanych z Małopolską działaczy „Solidarności”. Osoby
odgrywające role pierwszoplanowe i mniej znanych, szeregowych związkowców.
„Małopolscy bohaterowie »Solidarności«” to opowieść o pokoleniu, które sprawiło, że
Polska po raz drugi w XX wieku odzyskała niepodległość. Wszytskie te publikacje prasowe
zebraliśmy w 70-stronicową broszurę pod redakcją dr. hab. Filipa Musiała i dr. Michała
Wenklara.

Oto nasi bohaterowie
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Ireneusz Serwan – księgowy „Solidarności”  (tekst Monika Komaniecka-Łyp)

Danuta Suchorowska-Śliwińska – „Nie zaprzestanę działalności…”  (Cecylia
Kuta)

Elżbieta Turnau i łacińskie kartoteki „Solidarności” (Paweł Mazur)

Barbara Tarnowska – zakopiańska „Wałęsówna” (Maciej Korkuć)

Roman Laskowski – slawista z „Solidarności” (Cecylia Kuta)

Franciszek Grabczyk w walce o prawdę i godność robotnika (Andrzej Malik)

Nieinternowane myśli Józefa Smagi (Marcin Krzek-Lubowiecki)

Cezary Kuleszyński – lekkoatleta z hutniczej Solidarności” (Andrzej Malik)

Mirosław Dzielski i budowa wolności (Wojciech Paduchowski)

Zbigniew Szkarłat – zamordowany działacz sądeckiej „Solidarności” (Monika
Komaniecka-Łyp)

Barbara Niemiec – filar krakowskiej „Solidarności” (Cecylia Kuta)

Kazimierz Kubrak – elektryk z Nowej Huty (Andrzej Malik)
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